
TURBO-451 CN

Návod k použití



3

Obr. 1

Obr. 2

držák 
ventilátoru

upevňovací 
šroub

svorky

upevňovací 
kroužek

upevnění
stojanu

podstavec



4

Obr. 3

Obr. 4



5

OBECNÉ INFORMACE

• Jsme vděční za důvěru, kterou v nás vkládáte zakoupením tohoto produktu, který byl
vyroben v souladu s technickými bezpečnostními předpisy a v souladu s normami EU.

• Před instalací a uvedením do provozu si pečlivě přečtěte přiložený návod, protože
obsahuje důležité údaje pro vaši bezpečnost a ochranu při instalaci a při použití a
údržbě zařízení. Uschovejte jej na bezpečném místě pro pozdější použití.

• Po rozbalení produktu si prosím zkontrolujte stav zařízení, jelikož na všechny původní
vady se vztahuje záruka. Zkontrolujte také, zda je dodáno požadované zařízení a že
se údaje na štítku shodují s Vašimi požadavky.

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY A OZNAČENÍ “CE”

• Naši zaměstnanci jsou pevně odhodláni neustále inovovat a zlepšovat naše výrobky, a 
to vždy v souladu s platnými bezpečnostními předpisy.

• Pravidla a doporučení uvedená dále plně vyhovují platným předpisům týkajících se 
bezpečnosti. Proto doporučujeme, aby všichni striktně dodržovali preventivní 
bezpečnostní předpisy platné v jejich zemi.

• Naše společnost nenese odpovědnost za újmu na zdraví nebo na majetku vyplývající z 
nedodržení bezpečnostních předpisů nebo z případné úpravy výrobku.

• Označení CE a odpovídající prohlášení o shodě potvrzuje shodu s platnými normami 
Evropské unie.

• V případě jakýchkoli dotazů ohledně našich produktů se neváhejte obrátit na 
poprodejní servisní sít, viz www.elektrodesign.cz. 

PARAMETRY A TECHNICKÉ ÚDAJE

OBECNÝ POPIS
Tiché, výkonné mobilní ventilátory navržené pro chod na podlaze, charakteristické 
velkým průtokem vzduchu, s třemi volitelnými rychlostmi, teleskopickým stojanem a 
nastavitelnou hlavou. 

Typ Rozměry Hmotnost

TURBO-451 CN 1650 x 580 x 420 mm 10,4 kg

ČESKY

TECHNICKÉ PARAMETRY

Typ V W A Frekvence Třída ochrany

TURBO-451 CN 230 V 65 W 0,3 A 50 Hz I



6

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE

• Před použitím zařízení si pečlivě přečtěte tento návod k obsluze a údržbě.
• Přístroj šetrně vybalte a zkontrolujte, zda je v perfektním stavu. Pokud by 

se vyskytla jakákoliv vada nebo poškození, přístroj neinstalujte a 
neopravujte jej. Neprodleně kontaktujte svého dodavatele nebo příslušný 
technický servis.

• Nenechávejte obal v dosahu dětí a recyklujte jej v souladu se současnými 
předpisy.

• Pokud je kabel poškozený, je nutno jej nahradit kabelem originálním. 
Přístroj odneste zpět prodejci, protože výměna kabelu musí být provedena 
odborným personálem, aby se zabránilo jakémukoliv riziku poškození.

• Tento spotřebič není určen pro použití dětmi mladšími 8 let nebo osobami 
se sníženou fyzickou, duševní nebo smyslovou schopností, nebo osobami 
s nedostatečnými znalostmi nebo zkušenostmi. Tyto osoby smějí používat 
spotřebič pouze pod dozorem osoby zodpovědné za jejich bezpečnost. 
Děti by měly být pod dozorem, aby si nehrály se spotřebičem.

• Nezavěšujte přístroj na zeď nebo na strop.
• Nepoužívejte toto zařízení v koupelnách a sprchách nebo v blízkosti 

plaveckých bazénů.
• Neponořujte přístroj do vody.
• Nedotýkejte se zařízení mokrýma rukama nebo nohama a netahejte za 

napájecí kabel.
• Před zapojením spotřebiče do elektrické sítě zkontrolujte, zda zdrojové 

napětí odpovídá jmenovitému napětí uvedenému na typovém štítku.
• Odpojte zařízení, pokud jej nepoužíváte nebo při provádění úklidových 

prací.
• Nestrkejte žádné předměty skrze ochrannou mřížku.
• Nepoužívejte tento přístroj v případě, že ochranná mřížka je ve špatném stavu 

nebo je nesprávně umístěna.
• Čištění a údržba by neměly být prováděny dětmi bez dozoru. 

MONTÁŽ

• Umístěte protizávaží v podstavci.
• Připevněte stojan do podstavce pomocí dodávaných šroubů (Obr. 1).
• Na stojanu uvolněte upevňovací kroužek a přesuňte ho do požadované výšky. Poté 

upevňovací kroužek opět utáhněte.
• Připevněte vrchní část ventilátoru na stojan a upevněte jí pomocí svorky a 

upevňovacího šroubu (Obr. 1). 



7

UVEDENÍ DO PROVOZU

• Poté, co ověříte, že napětí v síti odpovídá informacím uvedeným na štítku přístroje a že 
volič rychlosti je v poloze vypnuto, připojte zařízení do sítě.

• Pomocí voliče otáček vyberte požadovanou rychlost (Obr. 2) v souladu s následujícími 
hodnotami: 

0 
1 
2 
3 

Vypnuto
Nízké otáčky
Střední otáčky
Vysoké otáčky

• Jakmile je rychlost nastavena, přístroj se zapne automaticky.
• Ventilátory typu TURBO mají nastavitelnou hlavu, kterou můžete natáčet směrem

nahoru nebo dolů podle vašich potřeb (Obr. 3).

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ

• Před prováděním údržby nebo čištěním ventilátoru se ujistěte, že je přístroj odpojen 
od elektrické sítě.

• Nikdy nepoužívejte benzín nebo agresivní či abrazivní rozpouštědla k čištění zařízení, 
používejte hadřík navlhčený vodou.

• Aby bylo možné získat přístup k lopatkám ventilátoru, odstraňte upevňovací kroužek z 
přední ochranné mřížky (Obr. 4). K odstranění pojistného šroubu je nutný šroubovák.

• Jakmile je čištění hotové, nezapomeňte vrátit ochrannou mřížku zpět na místo a 
připevnit ji pomocí pojistného šroubu, abyste předešli nehodám. 

Důležité: Před odstraněním ochranné mřížky se ujistěte, že je ventilátor odpojen od 
elektrické sítě.

• Pokud bude přístroj vyřazen z provozu, i když jen dočasně, měl by být uchováván na 
suchém neprašném místě ve svém původním obalu.

•
• Právní předpisy EU a náš závazek vůči budoucím generacím nás zavazují k 

recyklaci používaných materiálů; nezapomeňte se zbavit všech nežádoucích 
obalových materiálů na příslušných recyklačních místech a zbavte se 
zastaralého zařízení na nejbližším místě nakládání s odpady. 

VÝROBCE NENESE ŽÁDNOU ODPOVĚDNOST ZA JAKÉKOLIV ŠKODY NA OSOBÁCH 
ČI OBJEKTECH VYPLÝVAJÍCÍ Z NEDODRŽENÍ TOHOTO NÁVODU.

VYŘAZENÍ Z PROVOZU A RECYKLACE



 S&P Sistemas de Ventilación S.L.U. 
C/ Llevant, 4

08150 Parets del Vallès (Barcelona)
Tel. +34 93 571 93 00
Fax +34 93 571 93 01
www.solerpalau.com

R
e
f.
 1

4
3
1
2
0
8
-2


	plantilla portada A5 TURBO 351N 451N ok.pdf
	2: Contraportada




